СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28 августа 2020 года № 207
                с.Тресоруково

О внесении  изменений и дополнений в
Устав Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области

           В целях приведения Устава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с  законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района
р е ш и л:
1. Внести в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
1. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области в порядке, установленном федеральным законом.
1. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
1. Опубликовать настоящее решение в «Тресоруковском муниципальном вестнике» и разместить на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.
Глава  Тресоруковского
сельского поселения		                                              Н.А.Минько

Председатель Совета народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения                               Т.И.Мизилина

                                                                          Приложение к решению Совета народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области
от 28 августа  2020 года №207

Изменения и дополнения в Устав Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Часть 8 статьи 32 Устава дополнить подпунктами 8.1.- 8.2. следующего содержания:
«8.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
8.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 8.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».
2. Часть 9 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«9. В случае невозможности исполнения главой Тресоруковского сельского поселения своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т.д. обязанности главы Тресоруковского сельского поселения временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное Советом народных депутатов Тресоруковского сельского поселения.».

        3.Статью 32 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16.Депутату Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц.».

        4. Подпункт 13.1.2. пункта 13.1. статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«13.1.2. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования, с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
       5. Дополнить пункт 13.1. статьи 32 Устава подпунктом 13.1.3. следующего содержания:

«13.1.3. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в п.п. 13.1.1-13.1.2. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».

      6. Часть 14 статьи 33 Устава дополнить пунктом 14.1. и пунктом 14.2. следующего содержания:

«14.1. К главе Тресоруковского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение главы Тресоруковского сельского поселения от должности в выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
14.2. Порядок принятия решения о применении к главе Тресоруковского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 14.1. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».

3